Az IASB 2016. január 13-án új standardot bocsátott ki a lízingek elszámolásával kapcsolatban. Az

IFRS-t alkalmazó társaságok számára a 2019. január 1-jén vagy azt követően kezdődő beszámolási

időszakok esetében kötelező az új lízingstandard alkalmazása. Az új standard felváltotta az IAS 17

Lízingstandard jelenlegi szabályozását, és alapvetően megváltoztatta az operatív lízingek eddigi

elszámolásait.

Az IFRS 16 lízingstandard alkalmazását illetően a Vállalatcsoport az alábbiakról döntött:

• a Vállalatcsoport az új lízingstandardot visszamenőleg nem alkalmazza,

• a Vállalatcsoport a szerződésállományát felülvizsgálta, hogy lízingszerződések-e, vagy

tartalmaznak-e lízinget 2019. január 1-én, azaz az első alkalmazáskor,

• nem alkalmazza a rövid lejáratú (éven belüli) lízingszerződésekre, valamint a

határozatlan idejű, bármikor felmondható) lízingszerződésekre,

• nem alkalmazza a kisértékű, bérelt mögöttes eszközökre, ha egyedi értéke új
állapotban nem haladja meg (hozzávetőlegesen) az 5000 dollárt.

Az új IFRS 16 számviteli standard hatása a fő mutatószámokra

adatok eFt-ban 2019H1  2019H1

Megnevezés  IAS 17 szerint
 IFRS 16 átállás

hatása
 IFRS 16 szerint

Éven túli eszközök

Eszköz használati jog 0 285 104 285 104

Saját tőke

Tárgyévi eredmény 77 642 369 34 327 77 676 696

Hosszú lejáratú kötelezettségek

Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek 47 626 609 250 777 47 877 386

Átfogó jövedelemkimutatás

Anyagjellegű ráfordítások (5 605 517) 88 896 (5 516 621)

Egyéb ráfordítások/ egyéb bevételek (673 657) (50 278) (723 935)

Pénzügyi műveletek ráfordításai (1 061 818) (4 291) (1 066 109)

adatok eFt-ban

Megnevezés  2019H1

Adózott eredmény IFRS 16 hatás nélkül 2 927 087

IFRS 16 standard hatása 34 327

Adózott eredmény IFRS 16 hatással együtt 2 961 414